**72.** Et considerandum, quod haec Dei dignitas est, scilicet quod omnia sciat (Unde Deus dicitur a videndo): hoc enim est unum signum deitatis. Isai. XLI, 23: "Annuntiate quae ventura sunt in futurum, et sciemus quia dii estis vos". Hebr. IV, 13: "Omnia nuda et aperta sunt oculis eius". Hanc autem dignitatem auferrunt divinatores: contra quos dicit Isai. VIII, 19: "Numquid *non* populus a Deo suo requiret, pro vivis a mortuis?".

**73.** 2) Secunda ratio sumitur ex eius largitate. Omne enim bonum habemus a Deo. Et hoc etiam ad dignita-

tem Dei pertinet quod factor et dator est omnium bonorum. Psal. CIII, 28: **"Aperiente te manum tuam, omnia implebuntur bonitate"**. Et hoc importatur in hoc nomine Deus, quod dicitur a distributione, idest dator rerum, quia omnia replet sua bonitate.

Nimis ergo ingratus es, si ab illo tibi collatum non recognoscis; immo facis tibi alium Deum, sicut filii Israel educti de Aegypto fecerunt idolum. (Os. II, 5: **"Vadam post amatores meos"**). Hoc etiam fit quando quis in alio quam in Deo spem ponit, hoc est quando adiutorium ab alio petit. Psal. XXXIX, 5: **Beatus vir cuius est nomen Domini spes eius**". Apostolus, ad Gal. IV, 9-10: **"Cum cognoveritis Deum, quomodo convertimini iterum ad infirma et egena elementa...? Dies observatis et menses, et tempora et annos"**.

**74. 3) Tertia ratio sumitur ex promissi firmitate.** Abrenuntiavimus enim diabolo, et fidem promisimus soli Deo: unde non debemus ipsam infringere. Hebr. X, 28-29: **"Irritam quis faciens legem Moysi, sine ulla miseratione duobus vel tribus testibus moritur: quanto magis putatis deteriora mereri supplicia qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, et Spiritui gratiae contumeliam fecerit?"**. Rom. VII, 3: **Vivente viro vocabitur adultera, si fuerit cum alio viro**": et talis debet comburi. Vae ergo peccatori ingredienti terram duabus viis, et claudican- iibus in duas partes.

**75. 4) Quarta ratio est ex dominii diabolici gravitate.** Jer. XVI, 13: **"Servietis diis alienis die ac nocte, qui non dabunt vobis requiem"**. Non enim quiescit in uno peccato, sed potius nititur ad aliud ducere. **"Qui facit**

**peccatum, servus est peccati". Ioan, VIII, 34; ideo non de facili quis egreditur de peccato. Gregorius: "Peccatum quod per poenitentiam non diluitur, mox suo pondere in afluid trahit".**

**Contrarium est de dominio divino: quia praecepta eius gravia non sunt. Matth. XI, 30: "Iugum enim meum suave est, et onus meum leve". Satis enim deputatur quis facere, si tantum facit pro Deo quantum fecit pro peccato. Rom. VI, 19: "Sicut exhibuistis membra vestra servire Immunditiae et iniquitati ad iniquitatem; ita nunc exhibete membra vestra servire iustitiae in sanctificationem". Sed de servis diaboli dicitur Sap. V, 7: "Lassati sumus in via iniquitatis et perditionis, et ambulavimus vias difficiles"; et Jer IX, 5: "Ut inique agerent, laboraverunt".**